
konkrétní případ použití. Z údajů nelze vyvozovat žádná tvrzení.
Výměna. V případě potřeby se obraťte na naši technickou poradnu. Staré
vydání technických listů pozbývají platnosti s novými vydáními.

Technický list

Ochrana dřeva obsahující rozpouštědla

SÜDWEST Fassaden-Öl (fasádní olej) 30011

Použití:
SÜDWEST Fassaden-Öl Fasádní olej je modifikovaný olej s 
vysokým          pevným      obsahem pro   ochranu a 
ošetřování rozměrově stabilních a omezeně stabilních 
dřevěných prvků v exteriéru. Přípravek je vhodný k použití na 
dřevěné fasády, dřevěné domy nebo okna pro dosažení 
olejovaného povrchu. Výrobek vytváří tenký film a je vhodný 
zejména jako nátěr svislých dřevěných ploch. SÜDWEST 
Holz-Öl se doporučuje p r o  vodorovné povrchy.

Vhodné základní informace:
Listnaté dřevo, jehličnaté dřevo a vnější dřevěné materiály, 
jako jsou masivní dřevěné panely, masivní dřevěné 
konstrukce.

Vlastnosti:
- lehká filmová tvorba
- vysoká absorpční schopnost
- neloupe se ani nepraská
- mírně tixotropní
- odpuzující vodu
- omezení vzniku trhlin
- zvýraznění charakteru dřeva
- vysoká odolnost proti povětrnostním vlivům
- velmi dobrá odolnost proti UV záření díky

transparentním pigmentům oxidu železa.
- s konzervačním filmem proti řasám a plísním

Barevný odstín:
Standardní:
0001 přírodní 8940 modřín
8941 douglas 8942 bangkirai
8919 teakové dřevo

Tovární odstíny všech barev:
K dispozici jsou i další barevné odstíny dřeva, například:

7768 stříbrně šedá 7051 přírodní šedá
7040 břidlicově šedá 7151 vintage šedá
7158 pískově šedá

Balení: Balení: 1 l, 2,5 l, 5 l

Spotřeba: 100 - 120 ml/m2

Skutečná spotřeba závisí na nemovitosti a je silně ovlivněna 
faktory, jako je kvalita/stav povrchu a jeho nasákavost. Přesné 
hodnoty spotřeby lze určit provedením zkušebního nátěru.

Lesk: Saténově matný

Použití:
Obecná pravidla:
Příprava podkladu a provedení nátěru musí odpovídat 
současnému stavu techniky. Veškeré nátěrové a přípravné 
práce musí být řízeny podle objektu a požadavků, kterým 
bude objekt vystaven. Přitom je třeba dodržovat platné 
technické listy BFS, vydané podle technických směrnic 
vydaných Spolkovým výborem pro nátěry a ochranu 
materiálů. Viz také VOB, část C DIN 18363, odstavec 3 
Malířské a lakýrnické práce.

Další zpracování/odstraňování vrstev nátěru, jako je broušení, 
svařování, opařování atd., může způsobit tvorbu prachu 
a/nebo výparů. Práce provádějte pouze v dobře větraných 
prostorách. V případě potřeby používejte vhodné (dýchací) 
ochranné pomůcky.

Všechny podklady musí být čisté, suché, nosné a bez 
rozkladných látek. Neznámé podklady se zkoušejí z hlediska 
jejich nosnosti a vhodnosti pro nanášení dalších vrstev nátěru. 
V případě potřeby proveďte zkoušku na vzorku plochy a 
zkontrolujte přilnavost příčným řezem a/nebo nalepením a 
odlepením textilní pásky. U nátěrů karoserie (nátěrový 
systém) je třeba mezi jednotlivými vrstvami provést mezibrus.

Příprava podkladu:
Ostré hrany jsou zaoblené. Na vodorovných plochách 
zajistěte dostatečný odtok vody. Vlhkost dřeva by neměla 
překročit 13 +/-2 %, aby byly rozměrově stabilní.

Informace uvedené v tomto datovém listu jsou popisem výrobku. Představují obecná 
upozornění založená na našich zkušenostech a testech a neodrážejí



B&B Montagen s.r.o.
Sebedražská cesta 680/10 - 971 01 Prievidza - Slovenská republika 
www.sudwest.sk -  info@sudwest.sk

ect Weiss

Čím sušší je podklad, tím větší je hloubka penetrace, čímž se 
zvyšuje ochranná funkce a trvanlivost následných nátěrů. 
Nové hladké nebo hoblované dřevěné povrchy řádně obrousit 
a očistit. Odstraňte veškerou obnaženou pryskyřici a/nebo 
látky obsažené ve dřevě. Pokud je to možné, naneste na nové 
dřevěné součásti ze všech stran základní a mezivrstvu 
Fassaden-Öl.
Před ošetřením přípravkem Fassaden-Öl odstraňte staré 
zvětralé nátěry. Před ošetřením přípravkem Fassaden-Öl 
očistěte a zesvětlete zestárlé dřevo přípravkem SÜDWEST 
Holz-Entgrauer. V případě potřeby očistěte již naolejované 
dřevo, které má být oživeno, přípravkem SÜDWEST Holz-
Entgrauer.
Ve venkovním prostředí se doporučuje neošetřené nebo volné 
dřevěné prvky náchylné k plísním předem ošetřit přípravkem 
SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund. Dodržujte technický list 
DIN 68800, část 3 a technický list BFS 18.

Zpracování:
Fassaden-Öl je okamžitě použitelný. Před použitím dobře 
promíchejte a naneste ve dvou vrstvách.

Nezpracovávejte ani neaplikujte při teplotách vzduchu a 
předmětů nižších než +5 ˚C a vyšších než +30 ˚C.

Upozornění: Ubrousky napuštěné přípravkem Fassaden-Öl 
se mohou samovznítit. Tyto ubrousky by se měly nechat 
pouze rozprostřené, aby uschly.

Péče: ve venkovním prostředí se doporučuje pravidelná 
údržba a ošetřování olejovaných povrchů. Olejované povrchy 
by se měly kontrolovat alespoň jednou ročně. Nepoškozené 
plochy jednou očistěte a naolejujte. Velmi znečištěné povrchy 
by se měly vyčistit přípravkem SÜDWEST Holz-Entgrauer, 
nechat zaschnout a jednou naolejovat.

Nástroje na čištění:
Na syntetické pryskyřice použijte ředidlo.

Sušení:
(při teplotě +20 °C / relativní vlhkosti 60 %)

Na povrch se nelepí prach: Přibližně 7 
hodin Lze přepracovat: Přibližně 12 
hodin

Při nízkých teplotách a/nebo vysoké vlhkosti se doba sušení 
prodlužuje.

Zvláštní upozornění
Na vodorovné povrchy nanášejte bez ředění, a l e  v tenké 
vrstvě, abyste zabránili vzniku trhlin v důsledku velké tloušťky 
vrstvy. U tropických dřevin se může doba schnutí prodloužit 
kvůli látkám obsaženým ve dřevě. V případě potřeby omyjte 
přípravkem SÜDWEST Holz-Entgrauer a naneste zkušební 
vrstvu.

Neaplikujte na vyhřívané podklady vystavené přímému 
slunečnímu záření a/nebo na dřevěné podklady, které mohou 
být vystaveny přímému slunečnímu záření během 2-3 hodin 
po aplikaci.
Trvanlivost olejovaných dřevěných povrchů ve venkovním 
prostředí závisí mimo jiné na povětrnostních podmínkách, 
typu konstrukce a barevném odstínu.
Tmavá pigmentace zvyšuje ochranu proti UV záření, a tím i 
odolnost.

Vyluhování látek obsažených ve dřevě lze zabránit 
komplexním nátěrem všech stran.

Směrnice EG 2004/42/ES:
Výrobek "Fassaden-Öl" spadá do maximální hodnoty VOC 
kategorie výrobků e (400 g/l), a je tedy v souladu s VOC.

Prohlášení VDL (obsažené látky):
alkydové pryskyřice (anorganické a/nebo organické pigmenty, 
v závislosti na barevném odstínu), směsi alifatických 
uhlovodíků, reologické přísady, světelné stabilizátory, sušicí 
činidla, antioxidanty, odpěňovač, ochranný film na bázi 3-jodo-
2-propynyl-butylkarbamátu.

GISCODE:  Ö100

Obecné bezpečnostní pokyny:
Zajistěte dobré větrání během zpracování barev a laků a 
během schnutí nátěrů. Uchovávejte potraviny, nápoje a 
krmivo pro zvířata mimo dosah. Zabraňte kontaktu s očima a 
kůží. Používejte pouze v dobře větraných prostorách. Při práci 
nejezte, nepijte, nekuřte a nevdechujte pachy. Při broušení 
nevdechujte prach. Uchovávejte mimo dosah dětí. Zabraňte 
rozlití do kanalizace a vodních toků. V případě znečištění řek, 
jezer nebo kanalizace informujte příslušné úřady podle 
místních zákonů.

Další informace naleznete v aktuálním bezpečnostním listu na 
adrese www.sudwest.sk.

Skladování:
Otevřená nádoba musí být vzduchotěsně uzavřena.
Skladujte v chladném a suchém prostředí, ale bez mrazu. 
Výrobek Fassaden-Öl lze skladovat v neotevřeném původním 
obalu minimálně 48 měsíců.

Sběr a likvidace odpadu:
K recyklaci by se měly odvážet pouze prázdné nádoby. Při 
likvidaci je třeba dodržovat platné právní předpisy.

Technické poradenství:
V případě jakýchkoli dotazů, na které tento technický list 
neodpovídá, je vám k dispozici náš servisní personál: 
info@sudwest.sk

Od: březen / 2020 / KM

Technický list Strana 2

SÜDWEST Fassaden-Öl (fasádní olej)

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk
http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk

